Anlage

LV~ = Kreis Mettmann

Der Landrat

Aktualisierte Tagesordnung, Stand 29.04.2010

Sitzung des Ausschusses fir Gesundheit und Sport
am Donnerstag, den 06.05.2010

um 15:00 Uhr

im Kreishaus Mettmann, Dusseldorfer Stral3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer 1.601 (grof3er
Sitzungssaal)

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

Formalien

Eroffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemaéafien Ladung
Feststellung der Anwesenheit

Feststellung der Beschlussfahigkeit
Feststellung der Tagesordnung

Benennung von Berichterstatterinnen / Berichterstattern fir den
Kreistag

Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 08.02.2010

Informationen der Verwaltung

Entwicklungen im Férderzentrum des Kreises Mettmann in Velbert, 40/011/2010
Steeger Str. 3

1. Betreuung von unter dreijahrigen Kindern in der Integrativen

Kindertagesstatte

2. Entwicklung zu einem Familienzentrum

Umwandlung der Heilpadagogischen Kindertagesstatte Langenfeld 40/010/2010
in eine heilpadagogisch/integrative Einrichtung

Versorgungssituation fir Kinder mit Forderbedarf im Vorschulalter  40/012/2010

Anderung der Richtlinien zu auRerschulischen Angeboten und 40/009/2010
Ferienfreizeiten fur Menschen mit Behinderung



10.

11.

12.

12.1.

12.2.

12.3.

Vorstellung des Fachseminars fiir Altenpflege des Kreises Mett-
mann GmbH

Neuberufung von Mitgliedern und stellvertretenden Mitgliedern in
die Gesundheits- und Pflegekonferenz

Initiative zur Kinder- und Jugendgesundheit
Kursbuch zur strategischen Entwicklung

Anfrage der SPD-Fraktion: Bericht zur Unterbringung von Flucht-
lingen in Ubergangswohnheimen

Nachtrage

Anfrage der Fraktion DIE LINKE zur Durchfiihrung von Friherken-
nungsuntersuchungen

Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN zur UN-
Behindertenrechtskonvention

Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN zur Durchfiih-
rung eines Selbsthilfetages im Kreis Mettmann

Nicht 6ffentlicher Teil

13.

14.

15.

Informationen der Verwaltung

Beteiligungsmanagement: Fachseminar Altenpflege des Kreises
Mettmann GmbH

Nachtrage

40/013/2010

53/002/2010

53/003/2010

53/004/2010

53/005/2010

40/028/2010

53/006/2010

40/020/2010



